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Radzyń Podlaski, dnia 11 lutego 2026 r.  

I-ZK.271.01.2026 

Zamawiający:  
Gmina Radzyń Podlaski  
ul. Warszawska 32, 21-300 Radzyń Podlaski 

- do wszystkich Wykonawców - 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.: Zakup i dostawa 
wyposażenia do żłobka "Odkrywczy Miś" w Białej w ramach programu Aktywny Maluch 
2022-2029 w podziale na 7 części 

 

Wyjaśnienia treści SWZ nr 3 

 

A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z poźn. zm.) Zamawiający: Gmina 
Radzyń Podlaski, przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków 
Zamówienia wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

 

Zestaw pytań z dnia 09.02.2026 r. 

Wniosek o zmianę projektowanych postanowień umowy (dot. fakturowania w KSeF): 

„działając jako potencjalny Wykonawca w przedmiotowym postępowaniu, na etapie składania 
oferty zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie zmiany do projektowanych postanowień 
umowy, w zakresie zasad wystawiania oraz doręczania faktur. W związku z funkcjonowaniem 
oraz planowanym obowiązkiem stosowania Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF), wnosimy o 
doprecyzowanie, że:  

1. faktury będą wystawiane i udostępniane Zamawiającemu za pośrednictwem KSeF,  

2. udostępnienie faktury w KSeF będzie równoznaczne z jej doręczeniem Zamawiającemu, 

 3. termin płatności będzie liczony od dnia udostępnienia faktury w KSeF,  

4. w przypadku czasowej niedostępności KSeF zastosowanie znajdzie tryb wystawienia faktury 
zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, a po przywróceniu dostępności systemu faktura 
zostanie wprowadzona do KSeF.” 

 

Odpowiedź na wniosek: 

Zamawiający informuje, że dokonał stosownych zmian SWZ (wzorów umów) w tym zakresie. 
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Pytanie nr 1.1: 
Czy Zamawiający dopuszcza kosze większe, o pojemności co najmniej 240 l? 

Odpowiedź nr 1.1: 

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie koszy o pojemności co najmniej 240 l. 

Pytanie nr 1.2: 
Czy Zamawiający określa szerokość roboczą szczotki? 

Odpowiedź nr 1.2: 

Zamawiający nie określa szerokości roboczej szczotki. 

Pytanie nr 1.4: 
Czy Zamawiający dopuszcza maksymalny wymiar kosza wraz z jego pojemnością? 

Odpowiedź nr 1.4: 

Zamawiający dopuszcza kosz o wymiarach i pojemności większych niż minimalne wskazane w 
OPZ, przy czym maksymalna dopuszczalna pojemność kosza wynosi 40 l. Kosz powinien 
spełniać pozostałe wymagania określone w OPZ. 

 

Pytanie nr 1.5–1.6–1.7: 

 
Czy Zamawiający dopuszcza kosze o pojemnościach większych? Czy określa przy tym wymiar 
maksymalny wraz z pojemnością? Czy wymagane jest, aby kosz był w całości w kolorze 
oznaczonym w zapytaniu? Czy Zamawiający dopuszcza kosze oznaczone kolorem wskazanym w 
zapytaniu jako pokrywa lub naklejka, a pozostała część kosza w kolorze dowolnym? 

Odpowiedź nr 1.5-1.6-1.7: 

Zamawiający dopuszcza kosze o pojemnościach większych i nie określa maksymalnych 
wymiarów, natomiast nie mogą one mieć pojemności większej niż 40l . Nie jest wymagane, aby 
kosz był w całości w kolorze wskazanym w zapytaniu. Zamawiający dopuszcza kosze, w których 
oznaczenie koloru stanowi pokrywa lub naklejka informująca o przeznaczeniu, przy czym 
pozostała część kosza może być w kolorze  czarnym lub szarym. 

Pytanie nr 1.8: 

Czy Zamawiający określa rodzaj/model produktu w zapytaniu mając na względzie wymaganą 
minimalną pojemność? Czy Zamawiający opisuje produkt jako przeznaczony pod standardowe 
worki czy system wkładów workowych z zamykaniem zapachów? 

Odpowiedź nr 1.8: 

Zamawiający nie określa konkretnego rodzaju ani modelu produktu. Dopuszcza zarówno 
rozwiązania przeznaczone pod standardowe worki na odpady, jak i systemy wkładów workowych 
z funkcją zamykania zapachów. 

Pytanie nr 1.9: 
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Czy Zamawiający określa produkt do użytku przy dzieciach wyłącznie przy umywalkach czy 
również w kabinach prysznicowych? Czy Zamawiający dopuszcza zamianę na dozownik w 
systemie zamkniętym? 

Odpowiedź nr 1.9: 

Produkt przeznaczony jest do użytku przy umywalkach. Zamawiający dopuszcza dozownik 
wykonany z tworzywa sztucznego lub stali nierdzewnej w systemie zamkniętym, higienicznym, 
na wkłady. 

 

Pytanie nr 1.11: 

Czy Zamawiający posiada informacje dotyczące posadzek oraz czy określa minimalny i 
maksymalny wymiar powierzchni roboczej mopa? 

Odpowiedź nr 1.11: 

Zamawiający informuje, że na obiekcie przewidziane są posadzki wykonane z płytek oraz z PVC. 
Zamawiający nie określa minimalnego ani maksymalnego wymiaru powierzchni roboczej mopa. 

Pytanie nr 1.12: 

Czy Zamawiający określa zapytanie jako wózek do sprzątania czy serwisowy? Czy dopuszcza 
wózek z tworzywa sztucznego oraz w jaki sposób mają być rozwiązane kuwety? 

Odpowiedź nr 1.12: 

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotem zapytania jest wózek do sprzątania. Zamawiający nie 
dopuszcza wózka wykonanego z tworzywa sztucznego – wymagany jest stelaż wykonany ze stali 
chromowanej.  Zamawiający wymaga minimum trzech kuwet przeznaczonych na akcesoria i 
sprzęt sprzątający, przy czym sposób ich mocowania (stały lub umożliwiający łatwy demontaż) 
pozostaje dowolny, o ile zapewnia funkcjonalność i bezpieczeństwo użytkowania. 

Pytanie nr 1.13: 

Czy Zamawiający określa rodzaj systemu ręczników papierowych w rolkach oraz minimalny 
wymiar wewnętrzny pojemnika? 

Odpowiedź nr 1.13: 

Zamawiający nie określa konkretnego rodzaju systemu ręczników papierowych w rolkach ani 
minimalnego wymiaru wewnętrznego pojemnika. Pojemnik powinien być kompatybilny ze 
standardowymi rolkami oraz spełniać pozostałe wymagania określone w OPZ. 

 

Pytanie nr 1.14: 

Czy Zamawiający określa maksymalny wymiar i pojemność kosza? 

Odpowiedź nr 1.14: 

Zamawiający określa, że maksymalna dopuszczalna pojemność kosza wynosi 40 l. Kosz 
powinien spełniać pozostałe wymagania określone w OPZ, w szczególności pojemność 
minimum 20 l oraz pozostałe wskazane parametry. 
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Pytanie nr 2.1: 

cz. 3 Poz. 2 Basen z piłkami: 

 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie basenu o szerokości burty 15 cm. Pozostałe parametry 
zachowane zgodnie z OPZ.  

Odpowiedź nr 2.1: 

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie basenu z piłkami o szerokości burty 15 cm, przy 
zachowaniu pozostałych parametrów zgodnych z OPZ. 

Pytanie nr 2.2: 

cz. 3 Poz. 4 Piankowa wyspa do rozwoju koordynacji ruchowej:  

Prosimy  Zamawiającego o dopuszczenie elementów piankowej wyspy w kolorach: zielony, 
niebieski, żółty, różowy, pomarańczowy. Pozostałe parametry zachowane zgodnie z OPZ.  

Odpowiedź nr 2.2: 

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie elementów piankowej wyspy do rozwoju 
koordynacji ruchowej w kolorach pastelowych lub jasnych, w tym m.in. zielonym, niebieskim, 
żółtym, różowym oraz pomarańczowym. Kolorystyka powinna umożliwiać atrakcyjne wizualnie i 
bezpieczne użytkowanie przez dzieci. Pozostałe parametry, w tym wymiary, materiał i 
bezpieczeństwo elementów, pozostają zgodne z wymaganiami określonymi w OPZ. 

Pytanie nr 2.3: 

część 3, poz. 5 Mata sensoryczna:  

Informujemy, że aktualnie na rynku nie występuje produkt w 100%-ach zgodny z OPZ. Mając na 
uwadze powyższą informację prosimy o dopuszczenie: Mata z lusterkami, wymiar: 190 x190 cm, 
mata z pianki o gr. 2 cm obszyta tkaniną trudnopalną. Pokrycie zapinane na zamek, można zdjąć 
i wyprać. 

Odpowiedź nr 2.3: 

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie maty sensorycznej z lusterkami o wymiarach 190 × 
190 cm, wykonanej z pianki o grubości 2 cm, obszytej tkaniną trudnopalną. Pokrycie maty może 
być zapinane na zamek, umożliwiając jego zdjęcie i pranie. Pozostałe parametry pozostają 
zgodne z wymaganiami określonymi w OPZ. 

Pytanie nr 2.4: 

 cz, 3 Poz. 10 Klocki drewniane100 szt: 

 Informujemy, iż aktualnie na rynku nie istnieje produkt w 100% zgodny z OPZ. W związku z 
powyższą informacją prosimy o dopuszczenie klocków o wymiarach od 3 x 3 x 3 cm do 9 x 3 x 1,4 
cm. Pozostałe parametry zachowane zgodnie z OPZ.  

Odpowiedź nr 2.4: 
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Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie zestawu 100 drewnianych klocków o wymiarach 
mieszczących się w przedziale od 3 × 3 × 3 cm do 9 × 3 × 1,4 cm. Pozostałe parametry zestawu 
pozostają zgodne z wymaganiami określonymi w OPZ. 

Pytanie nr 2.5: 

cz. 3 Poz. 13 Nakładanka z dwoma kształtami: 

 Informujemy, iż aktualnie na rynku nie istnieje produkt w 100% zgodny z OPZ. Prosimy 
Zamawiającego o dopuszczenie nakładanki  z 18 elementami. Pozostałe parametry zachowane 
zgodnie z OPZ.  

Odpowiedź nr 2.5: 

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie nakładanki składającej się z 18 elementów. 
Pozostałe parametry pozostają zgodne z wymaganiami określonymi w OPZ. 

Pytanie nr 2.6: 

cz. 3 Poz. 21 Sorter w kształcie kolejki:  

W OPZ wskazane są dwa różne materiały: drewno oraz tworzywo sztuczne ABS. Prosimy 
Zamawiającego o doprecyzowanie z jakiego materiału ma być wykonany sorter.  

Odpowiedź nr 2.6: 

Zamawiający dopuszcza wykonanie sortera w kształcie kolejki zarówno z drewna, jak i z wysokiej 
jakości tworzywa sztucznego ABS. Pozostałe parametry pozostają zgodne z OPZ. 

Pytanie nr 2.7: 

cz. 3 Poz. 22 Chodzik edukacyjny:  

Informujemy, iż aktualnie na rynku nie istnieje produkt w 100% zgodny z OPZ. W związku z 
powyższą informacją prosimy o dopuszczenie chodzika o wysokości do rączki: 41,5 cm. 
Pozostałe parametry zachowane zgodnie z OPZ.  

Odpowiedź nr 2.7: 

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie chodzika edukacyjnego o wysokości do rączki 
wynoszącej 41,5 cm. Pozostałe parametry pozostają zgodne z wymaganiami określonymi w OPZ. 

Pytanie nr 2.8: 

cz. 3 Poz. 31 Warsztat do zabaw: 

Informujemy, iż większość produktów typu warsztaty o zbliżonych z OPZ parametrach są dla 
dzieci 3+. W związku z powyższą informacją  zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o 
dopuszczenie warsztatu dla dzieci powyżej 3 roku życia, lecz nadal bezpiecznego przy 
użytkowaniu przez dzieci w wieku żłobkowym pod nadzorem osoby dorosłej.  

Odpowiedź nr 2.8: 

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie warsztatu do zabaw przeznaczonego dla dzieci 
powyżej 3 roku życia. Jednocześnie podkreśla, że produkt musi pozostawać w pełni bezpieczny 
podczas użytkowania przez dzieci w wieku żłobkowym, pod stałym nadzorem osoby dorosłej. W 
szczególności elementy warsztatu nie mogą stwarzać ryzyka skaleczeń, zadławienia ani innych 
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zagrożeń, a materiały użyte do jego produkcji powinny być trwałe i nietoksyczne. Pozostałe 
parametry, w tym wymiary, funkcjonalność i wyposażenie, pozostają zgodne z wymaganiami 
określonymi w OPZ. 

Pytanie nr 2.9: 

część 7, poz. 10 Odkurzacz: 

 Informujemy, że po kontakcie z producentem otrzymaliśmy wiadomość, iż produkt 
zaklasyfikowany jest jako odkurzacz piorący (ekstrakcyjny) i nie ma możliwości zakupu do tego 
produktu ssawek do odkurzania na sucho. Biorąc pod uwagę powyższą informację prosimy o 
usunięcie wymogu dot. wyposażenia minimalnego: ,,... ssawka do odkurzania". 

Odpowiedź nr 2.9: 

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotem zamówienia jest odkurzacz piorący (ekstrakcyjny) do 
czyszczenia wykładzin dywanowych, powierzchni tekstylnych oraz tapicerki meblowej jak i ich 
odkurzania, spełniający wszystkie wymagania minimalne określone w OPZ, w tym moc turbiny 
ssącej, wydajność pompy natryskowej, pojemność zbiorników, długość węża i przewodu 
zasilającego, system filtracji oraz funkcję jednoczesnego natrysku i odsysania w jednym cyklu 
roboczym. 

Zamawiający utrzymuje wymóg wyposażenia odkurzacza w ssawkę do odkurzania, która 
powinna umożliwiać skuteczne odkurzenie wykładzin i tapicerki. Pozostałe elementy 
wyposażenia minimalnego oraz niezbędne akcesoria do prawidłowej pracy urządzenia, 
pozostają wymagane. 

Wszystkie parametry techniczne, instrukcja obsługi w języku polskim oraz gwarancja producenta 
minimum 12 miesięcy pozostają bez zmian, zgodnie z OPZ. 

 

Zestaw pytań z dnia 10.02.2026 r. 

 

Pytanie nr 3.1: 

cz. 3, poz. 20 Sorter w kształcie auta: 

 Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie produktu w całości wykonanego z 
drewna. Pozostałe parametry zachowane wg OPZ.  

Odpowiedź nr 3.1: 

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie produktu wykonanego w całości z drewna, przy 
zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów określonych w OPZ. 

Pytanie nr 3.2: 

cz. 3, poz. 21 Sorter w kształcie kolejki: 

 Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie produktu w całości wykonanego z 
drewna. Pozostałe parametry zachowane wg OPZ. 

Odpowiedź nr 3.2: 
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Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie produktu wykonanego w całości z drewna, przy 
zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów określonych w OPZ. 

Pytanie nr 3.3: 

 cz. 3, poz. 31 Warsztat do zabaw:  

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie stolika posiadającego linijkę na 
blacie - bliżej perforowanej tablicy niż krawędzi blatu. Pozostałe parametry zachowane wg OPZ.  

Odpowiedź nr 3.3: 

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie stolika z linijką umieszczoną bliżej perforowanej 
tablicy niż krawędzi blatu, przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów warsztatu 
określonych w OPZ. Warsztat powinien posiadać perforowaną tablicę do umieszczania narzędzi, 
linijkę, imadło, minimum dwie półki w tym przestrzeń do przechowywania, wymiary minimalne 
50 × 30 × 75 cm, kolor drewna z kolorowymi elementami oraz zestaw min. 20 akcesoriów do 
majsterkowania. 

Pytanie nr 3.4: 

cz. 3, poz. 39 Kącik do zabawy w kształcie kuchni: Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o 
dopuszczenie płyty mdf jako materiału bazowego kącika. Pozostałe parametry zachowane wg 
OPZ. 

Odpowiedź nr 3.4: 

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie kącika do zabawy w kształcie kuchni, którego 
materiałem bazowym jest płyta MDF, przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów 
określonych w OPZ. Kącik powinien być wielofunkcyjny, wyposażony w piekarnik i kuchenkę, 
posiadać min. 10 akcesoriów kuchennych (np. chochla, łyżka, widelec, garnek, patelnia) oraz 
wymiary minimalne 110 × 35 × 80 cm. Fronty kącika powinny być malowane na kolory 
pastelowe. 

Pytanie nr 3.5: 

 cz. 3, poz. 61 Stolik edukacyjny:  

Informujemy, że aktualnie na rynku nie występuje produkt w 100%-ach zgodny z OPZ. Zwracamy 
się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie jednej z dwóch propozycji:  

a) wymiary: 37,5x43x34 cm, pozostałe parametry zachowane wg OPZ; 

 b) stoliczek bez ,,obracającego się walca" ale z innymi, interaktywnymi elementami, m.in. 
labirynt, pianino itp., pozostałe parametry zachowane wg OPZ. 

Odpowiedź nr 3.5: 

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie jednej z dwóch propozycji stolika edukacyjnego: 

a) stolik o wymiarach 37,5 × 43 × 34 cm, przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów 
określonych w OPZ; 

b) stolik bez „obracającego się walca”, lecz z innymi interaktywnymi elementami, takimi jak 
labirynt, pianino itp., przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów określonych w OPZ. 
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Stolik powinien być kolorowy, wykonany z tworzywa ABS, odporny na uszkodzenia, pozbawiony 
ostrych krawędzi, wyposażony w światełka, ruchome elementy, przyciski o różnych kształtach i 
kolorach, obrotowe grzechotki, dźwignię zmiany biegów, zapewniać wiele aktywności 
edukacyjnych, mówić po polsku oraz posiadać regulację głośności. Minimalne wymiary stolika 
pozostają zgodne z OPZ: 40 × 20 × 40 cm. 

 

 

B. Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi stają się integralną częścią SWZ i będą 
wiążące przy składaniu ofert. 

 

 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 16 lutego 2026 r. (godz. 10:00) i 

w związku z tym dokonał odpowiednich zmian ogłoszenia oraz SWZ. 

 

 

 

Wójt Gminy 

 Radzyń Podlaski 

 (-)  Daniel Grochowski 

 

 


